
О внесении изменений в решение Казыгуртского районного маслихата от 20 декабря 
2019 года № 52/317-VI "О районном бюджете на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение Казыгуртского районного маслихата Туркестанской области от 28 августа 
2020 года № 61/376-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской 
области 4 сентября 2020 года № 5775. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 5
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и  Туркестанского областного маслихата от 21 августарешением
2020 года № 51/531-VI "О внесении изменений в решение Туркестанского областного 
маслихата от 9 декабря 2019 года № 44/472-VІ "Об областном бюджете на 2020-2022 
годы", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 5757, Казыгуртский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Казыгуртского районного маслихата от 20 декабря 2019 года решение
№ 52/317-VІ "О районном бюджете на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5340, опубликовано 
17 января 2020 года в газете "Казыгурт тынысы" и в эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 5 января 2020 
года) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Казыгуртского района на 2020-2022 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 26 444 664 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 617 094 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 11 839 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 106 908 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 708 823 тысяч тенге;
      2) затраты – 26 613 841 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 172 515 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 217 480 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 44 965 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 32 000 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 32 000 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -373 692 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 373 692 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 217 480 тысяч тенге;
      погашение займов – 44 965 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 201 177 тысяч тенге.".
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат Казыгуртского районного маслихата" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Казыгуртского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии
      районного маслихата А. Жылкыбаев
      Секретарь районного маслихата У. Копеев

 
Приложение к решению

Казыгуртского районного маслихата
от 28 августа 2020 года № 61/376-VI

 
Приложение 1 к решению

Казыгуртского районного маслихата
от 20 декабря 2019 года № 52/317-VI

Районный бюджет на 2020 год

Категорий Сумма 
тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 26 444 664

1
Налоговые  
поступления

1 617 094

1 Подоходный налог 644 792

1 Корпоративный 
подоходный налог

293 730

2
Индивидуальный 
подоходный налог

351 062

3 Социальный налог 331 610

1 Социальный налог 331 610

4 H а л о г и  н а  
собственность

605 765

1 Hалоги на имущество 601 851



5 Единый земельный 
налог

3 914

5
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

19 288

2 Акцизы 6 520

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

5 320

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

7 434

5 Налог на игорный 
бизнес

14

8

Обязательные 
платежи, взимаемые 
за совершение 
юридически значимых
действий и (или) 
выдачу документов 
уполномоченными на 
то государственными 
органами или 
должностными 
лицами

15 639

1 Государственная 
пошлина

15 639

2
Неналоговые 
поступления

11 839

1
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

5 317

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

259

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

5 040

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным 
из государственного 
бюджета

18

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 



4

государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

1 338

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

1 338

6 Прочие неналоговые 
поступления

5 184

1 Прочие неналоговые 
поступления

5 184

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

106 908

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

82 408

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

82 408



3 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

24 500

1 Продажа земли 24 500

4
Поступления 
трансфертов

24 708 823

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

24 708 823

2
Трансферты из 
областного бюджета

24 708 823

Функциональная группа

Сумма 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

2. Затраты 26 613 841

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

370 439

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

239 115

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

26 145

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  



001 маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

26 145

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

212 970

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

122 970

106

Проведени
е 
мероприят
ий за счет 
чрезвычай
н о г о  
резерва 
местного 
исполните
льного 
органа для
ликвидаци
и 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
социально
г о ,  
природног
о  и  
техногенн
о г о  
характера

90 000

2

Финансова
я 
деятельно
сть

2 850

Отдел 
экономики
и 



459
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

2 850

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

2 500

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

350

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

128 474

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

80 670



001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

80 670

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

47 804

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  

47 054



собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

015

Капитальн
ые затраты
государств
енных 
органов

750

02 Оборона 30 562

1 Военные 
нужды

20 790

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

20 790

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

20 790

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

9 772

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

9 772

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 



007

(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

9 772

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

46 825

01

Правоохра
нительная 
деятельно
сть

42 983

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

42 983

066

Строитель
с т в о  
объектов 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

42 983



9

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

3 842

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

3 842

021

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

3 842

04 Образован
ие

15 479 753

1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

11 740

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

11 740

Реализаци
я 
государств
енного 



040

образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

11 740

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

14 089 074

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

13 172 971

003
Общеобра
зовательно
е обучение

13 108 511

006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

64 460

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

916 103

022

Строитель
ство и 
реконстру
к ц и я  
объектов 
начальног
о ,  
основного 
среднего и

916 103



общего 
среднего 
образован
ия

9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

1 378 939

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

1 378 939

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

19 792

005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств
енных 
учреждени
й 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

200 851

Проведени
е 
школьных 
олимпиад, 
внешкольн



007

ы х  
мероприят
и й  и  
конкурсов 
районного 
(
городског
о )  
масштаба

2 000

015

Ежемесяч
н а я  
выплата 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

28 209

022

Выплата 
единоврем
енных 
денежных 
средств 
казахстанс
к и м  
гражданам
, 
усыновив
ш и м  (
удочерив
ш и м )  
ребенка (
детей)-
сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

405

Капитальн
ы е  



067

расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

248 721

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы в более 
низкие 
бюджеты

878 961

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

2 840 813

1

Социально
е 
обеспечен
ие

1 779 359

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

1 750 143

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

1 750 143

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

29 216

Содержан
ие ребенка
(детей), 



030
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

29 216

2 Социальна
я помощь

998 013

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

998 013

002
Программ
а 
занятости

632 530

006
Оказание 
жилищной
помощи

21 325

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

86 597

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

2 398

Оказание 
социально



014
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

69 256

017

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

132 331

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

53 576

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

63 441



451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

63 441

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

50 282

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

2 341

050

Обеспечен
ие прав и 
улучшени
е качества 
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан

10 818



07
Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

2 205 099

1
Жилищное
хозяйство

814 327

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

754 323

033

Проектиро
вание, 
развитие и
(или)  
обустройс
т в о  
инженерн
о-коммуни
кационной
инфрастру
ктуры

993

070

Возмещен
и е  
платежей 
населения 
по оплате 
коммуналь
ных услуг 
в режиме 
чрезвычай
н о г о  
положения
в 
Республик
е 
Казахстан

753 330

Отдел 
земельных
отношени
й района (



463 города 
областног
о значения
)

1 204

016

Изъятие 
земельных
участков 
д л я  
государств
енных 
нужд

1 204

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

58 800

098

Приобрете
ние жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

58 800

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

1 051 362

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

1 051 362

Функцион
ирование 
системы 



012 водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

78 819

027

Организац
и я  
эксплуата
ции сетей 
газификац
и и ,  
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

16 928

058

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения в 
сельских 
населенны
х пунктах

955 615

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

339 410

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

339 410

Освещени
е улиц в 



015 населенны
х пунктах

29 987

016

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

98 007

018

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

211 416

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

730 504

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

232 345

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

181 555

003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

181 555

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

50 790



011 Развитие 
объектов 
культуры

50 790

2 Спорт 256 259

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

256 259

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

17 368

005

Развитие 
массового 
спорта и 
националь
ных видов 
спорта

221 691

006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

3 000

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (



007

города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных
спортивны
х 
соревнова
ниях

8 000

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

6 200

3

Информац
ионное 
пространс
тво

162 803

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

144 303

006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

121 344

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

22 959



456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

18 500

002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

18 500

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

79 097

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

12 683

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

12 683

Отдел 
внутренне
й 



456
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

66 414

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

30 254

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

35 360

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

800

09

Топливно-
энергетиче
с к и й  
комплекс 
и 
недрополь
зование

620 075



1 Топливо и 
энергетика

145 200

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

145 200

019

Развитие 
теплоэнер
гетическо
й системы

145 200

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-
энергетиче
ского 
комплекса 
и 
недрополь
зования

474 875

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

474 875

036

Развитие 
газотрансп

474 875



ортной 
системы

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

116 018

1
Сельское 
хозяйство

37 127

462

Отдел 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

37 127

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
сельского 
хозяйства

37 127

6 Земельные
отношения

28 779

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

28 779



001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

26 136

006

Землеустр
ойство, 
проводимо
е  п р и  
установле
н и и  
границ 
районов, 
городов 
областног
о значения
, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

2 643

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

50 112

Отдел 
экономики
и 



459
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

50 112

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

50 112

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34 516

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34 516

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

34 516

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
строительс
т в а ,  34 516



архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
н а  
местном 
уровне

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

752 852

02
Автомоби
льный 
транспорт

747 852

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

747 852

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

747 852

09

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

5 000

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  



458
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

5 000

037

Субсидиро
вание 
пассажирс
к и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским
(сельским)
, 
пригородн
ы м  и  
внутрирай
онным 
сообщения
м

5 000

13 Прочие 1 219 374

3

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

24 524

469

Отдел 
предприни
мательства
района (
города 
областног
о значения
)

24 524

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  



001 местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
промышле
нности

24 524

9 Прочие 1 194 850

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

1 182 460

062

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

1 182 460

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

12 390



012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

12 390

14
Обслужив
ание долга

359

1 Обслужив
ание долга

359

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

359

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

359

15 Трансферт
ы

2 166 652

1
Трансферт
ы

2 166 652

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

2 166 652



006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

9

024

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

83 706

054

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  
республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь
н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

152 142

038
Субвенци
и

1 930 795



3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

172 515

Бюджетны
е кредиты

217 480

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

217 480

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

217 480

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

217 480

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  



018 социально
й 
поддержки
специалис
тов

217 480

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

44 965

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

44 965

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

44 965

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

44 965

13

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
местного 
бюджета 
физически
м лицам

44 965

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

12 000

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

12 000

13 Прочие 12 000



9 Прочие 12 000

462

Отдел 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

12 000

065

Формиров
ание или 
увеличени
е 
уставного 
капитала 
юридическ
их лиц

12 000

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-373 692

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

373 692

Поступлен
ие займов

217 480

7
Поступлен
ия займов

217 480

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

217 480

2 Договоры 
займа

217 480

Займы, 
получаем
ы е  



03

местным 
исполните
льным 
органом 
района (
города 
областног
о значения
)

217 480

Погашени
е займов

44 965

16 Погашени
е займов

44 965

1 Погашени
е займов

44 965

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

44 965

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

44 965

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

201 177

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


